Нютагай Ьангай эмхи зургаан
«Северобайкальск хот о» гэЬэн

нютагай засагай байгууламжын
захиргаанай Соёлой захиргаан»

Муниципальное казённое учреждение
«Управление культуры администрации

муниципального образования
«город Северобайкальск»

П Р И К А З

15.08.2021г. № 73/1
г. Северобайкальск

О внесении изменений в приказ
от 17.10.2020г. № 70/2«Об утверждении
базовых нормативных затрат и корректирующих
коэффициентов к ним на оказание муниципальных
услуг и утверждение нормативных затрат

на выполнение муниципальных работ на 2021 -2023гг.»

В связи с необходимостью внесения изменений в утвержденные нормативные затраты,

1. Внести изменение в приказ от 17.10.2020г. № 70/2 «Об утверждении базовых нормативных
затрат и корректирующих коэффициентов к ним на оказание муниципальных услуг и утверждение
нормативных затрат на выполнение муниципальных работ на 2021-2023гг.», приложение № 1, 2 к
приказу читать в новой редакции.

2. Контроль за Настоящим Приказом возложить на главного бухгалтера Е.С. Максимчук.
3. Настоящий Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

15.08.2021г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник С.Г. Зубарева

В дело №______за 2021 год
Инспектор по кадрам
15.08.2021г.

Приложение №1
к Приказу МКУ "Управления культуры администрации муниципального

образования "город Северобайкальск"
от / j  $ 6  2021 г. №_____

2021 •

Щ щ

(Л « * м

‘у с л у г , ;

V е д и н и ц а

2 022 202 3
в  т о м  ч и с л е в  т ом  ч и сл е в т о м  ч и с л е

№ Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги Т и п
Е д и н и ц а
и зм е р ен

ИЯ

О от с м
у с л у г ,

е д и н и ц а '

В с е г о  б а з о в ы й

н о р м а т и в

з а т р а т , т ы с .р у б .

З а т р а т ы  н а
о п л а т у  т р у д а  с

н а ч и с л е н и я м и  н а

в ы п л а т ы  п о

о п л а т е  т р у д а
р а б о т н и к о в ,

н е п о с р е д с т в е н н о
с в я з а н н ы х  с

о к а за н и е м

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

З а т р а т ы  н а
к о м м у н а л ь н ы

е у с л у г и  и

с о д е р ж а н и е

н е д в и ж и м о г о

и м у щ е с т в а ,
н ео б х о д и м о г

о  д л я

в ы п о л н е н и я

м у н и ц и п а л ы !

о г о  з а д а н и я

- Н о р м а т и в  н а  ;
о к а з а н и е !

(о д н о й  •

е д и н и ц ы )

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и , р у б . .

В с е г о  б а з о в ы й

н о р м а т и в

з а т р а т ,

т ы с .р у б .

З а т р а т ы  н а

о п л а т у  т р у д а  с
н а ч и с л е н и я м и
н а  в ы п л а т ы  п о

о п л а т е  т р у д а

р а б о т н и к о в ,

н е п о с р е д с т в е н

н о  с в я з а н н ы х  с

о к а з а н и е м

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

З а т р а т ы  н а

к о м м у н а л ь н ы
е  у с л у г и  и

с о д е р ж а н и е

н е д в и ж и м о г о
и м у щ ес тв а ,

н ео б х о д и м о г

о  д л я

в ы п о л н е н и я

м у н и ц и п а л ь н

о г о  з а д а н и я

f '  ,

Н о р м а т и в  н а

о к а з а н и е  1

(о д н о й  '
. .ед и н и ц ы ) :

м у н ц ц и п а л ь н о

й  у слуги ,; р у б ;

O i u e «

у сл у г ,-"

- е д и н и ц а : '

В с е г о  б а з о в ы й

н о р м а т и в

з а т р а т , т ы с .р у б .

З а т р а т ы  н а

о п л а т у  т р у д а  с
н а ч и с л е н и я м и

н а  в ы п л а т ы  п о

о п л а т е  т р у д а
р а б о т н и к о в ,

н е п о с р е д с т в е н

н о  с в я з а н н ы х  с

о к а за н и е м

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

З а т р а т ы  н а
к о м м у н а л ь н ы

е  у с л у г и  и

с о д е р ж а н и е

н е д в и ж и м о г о

и м у щ е с т в а ,
н е о б х о д и м о г

о  д л я

в ы п о л н е н и я
м у н и ц и п а л ь н

о г о  з а д а н и я

/ ■ :  ; г  .
„ Н о р м а т и в -н а  ‘

о к а з а н и е  1

(о д н о й  е д и н и ц ы ) '

м у н и ц и п ал ь н о й ,

у с л у г и ,  р у б ..

М у н и ц и п а л ь н ы е  м у з е и

1

П у б л и ч н ы й  п о к а з  м у з е й н ы х

п р е д м е т о в , м у з е й н ы х  к о л л е к ц и й у с л у г а

кол.

п о с е т и т е

л е й 9 8 9 0 2  7 4 1 ,1 6 1 8 4 4 ,1 9 2 7 7 ,1 8 2 7 7 ,1 6 1 0 0 8 0 2  4 1 7 ,1 7 1 5 0 4 ,6 0 2 8 8 ,2 7 - , , 2 3 9 ,8 0 ‘ 1 0 3 1 0  * 2  4 3 3 ,4 0 1 5 0 4 .6 0 2 9 9 ,8 0 2 3 6 .0 2
И т о г о  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 2  7 4 1 ,1 6 1 8 4 4 ,1 9 2 7 7 ,1 8 2  4 1 7 ,1 7 1 5 0 4 ,6 0 2 8 8 ,2 7 2  4 3 3 ,4 0 1 5 0 4 ,6 0 2 9 9 ,8 0

М у н и ц и п а л ь н ы е  б и б л и о т е к и

1

Б и б л и о т е ч н о е , б и б л и о г р а ф и ч е с к о е  и

и н ф о р м а ц и о н н о е  о б с л у ж и в а н и е
п о л ь з о в а т е л е й  б и б л и о т е к и у с л у г а

кол.

п о с е щ е н

ИЙ 6 5  7 3 0  : 3 2 4 8 ,0 8 2  5 2 1 .1 2 2 1 5 ,3 1 4 9 ,4 6 6 3 5 0 2  8 1 2 ,6 6 2  0 6 9 ,9 4 2 2 3 .9 2 4 2 .4 . 6 7 5 9 0  . 2  8 2 9 .0 5 2  0 6 9 .9 4 2 3 2 ,8 8 4 1 .9
И т о г о  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 3  2 4 8 ,0 8 2  5 2 1 ,1 2 2 1 5 ,3 1 2  8 1 2 ,6 6 2  0 6 9 ,9 4 2 2 3 ,9 2 2  8 2 9 ,0 5 2  0 6 9 ,9 4 2 3 2 ,8 8

О б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и  в  с ф е р е  к у л ь т у р а  (ДТТТИ)

1

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о гр а м м

у с л у г а ч е л -  ч а с 9 633 10 9 3 1 ,3 5 8 0 6 9 ,1 7 4 2 5 ,0 5 5 0 1 ,1 4 9 6 3 3  . 9  5 9 1 ,5 0 6  7 9 9 ,9 7 4 4 2 ,0 5 4 3 9 ,7 1 9 633 9  6 1 6 ,0 9 6  7 9 9 ,9 7 4 5 9 ,7 3 4 4 0 ,8 4

2

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м  в

о б л а с т и  и с к у с с т в а

у с л у г а ч е л -  ч а с 3 2 3 3 2 ,6 8 3 6  6 9 0 ,5 1 2 7  0 8 3 ,7 6 1 4 2 6 ,6 5 , . - 1 134 ,78 3 2 3 3 2 ,6 8 3 2  19 3 ,3 7 2 2  8 2 3 ,7 6 1 4 8 3 ,7 2 9 9 5 ,6 9 3 2 3 3 2 ,6 8 3 2  2 7 5 ,9 2 2 2  8 2 3 ,7 6 1 5 4 3 ,0 7 9 9 8 ,2 4

в  т о м  ч и с л е

2.1

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м  в

о б л а с т и  и с к у с с т в а  (ф о р т е п и а н о )

у с л у г а ч е л -  ч ас 8 0 5 0 ,6 8 9  1 3 5 ,7 6 6  7 4 3 ,7 2 3 5 5 ,2 3 1 1 3 4 ,7 8 8 0 5 0 ,6 8 . 8 0 1 5 ,9 9 6  7 4 3 ,7 2 3 6 9 ,4 4 9 9 5 ,6 9 8 0 5 0 ,6 8 8 0 3 6 ,5 5 6  7 4 3 ,7 2 3 8 4 ,2 2 9 9 8 ,2 4

2 .2

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м  в

о б л а с т и  и с к у с с т в а  (с т р у н н ы е

и н с т р у м е н т ы )

у с л у г а ч е л -  ч а с 4 3 1 3 4  8 9 4 ,3 1 3 6 1 2 ,8 2 190,31 1 134 ,78 ..4 3 1 3  , 4  2 9 4 ,4 2 3 6 1 2 ,8 2 19 7 ,9 2 9 9 5 ,6 9 4 313 4  3 0 5 ,4 3 3 6 1 2 ,8 2 2 0 5 ,8 4 9 9 8 ,2 4

2.3

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м  в
о б л а с т и  и с к у с с т в а  (н а р о д н ы е

и н с т р у м е н т ы )

у с л у г а ч е л -  ч ас 6 5 5 3 ,4 8 7 4 3 6 ,7 7 5 4 8 9 ,5 8 2 8 9 ,1 7 1 134 ,78 6 5 5 3 ,4 8 6  5 2 5 ,2 4 5 4 8 9 ,5 8 30 0 ,7 3 : 9 9 5 ,6 9 6 5 5 3 ,4 8 6  5 4 1 ,9 8 5 4 8 9 ,5 8 3 1 2 ,7 6 9 9 8 ,2 4

2 .4

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м  в
о б л а с т и  и с к у с с т в а  (д у х о в ы е

и н с т р у м е н т ы )

у с л у г а ч е л -  ч ас 5 3 8 5 ,3 6 6  11 1 ,2 0 4 5 1 1 ,1 0 2 3 7 ,6 2 1 134 ,78 5 3 8 5 ,3 6 5 3 6 2 ,1 6 4 5 1 1 ,1 0 2 4 7 ,1 3 9 9 5 ,6 9 5 3 8 5 ,3 6 5 3 7 5 ,9 1 4 5 1 1 ,1 0 25 7 ,0 1 9 ? 8 ,2 4

2 .5

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о гр а м м  в

о б л а с т и  и с к у с с т в а  (ж и в о п и с ь )

у с л у г а ч е л - ч ас 4 4 2 3 ,2 5 0 1 9 ,3 6 3 70 5 ,1 3 19 5 ,1 7 1 134 ,78 4 4 2 3 ,2 4  4 0 4 ,1 4 3 7 0 5 ,1 3 2 0 2 ,9 8 : 9 9 5 ,6 9 4 4 2 3 ,2 4  4 1 5 ,4 4 3 7 0 5 ,1 3 2 1 1 ,1 0 9 9 8 ,2 4

2 .6

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х

п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м  в

о б л а с т и  и с к у с с т в а  ( х о р е о г р а ф и ч е с к о е
т в о р ч е с т в о )

у с л у г а ч е л -  ч а с

■ ■

3 6 0 6 ,9 6

. .

4  09 3 ,1 1 3  0 2 1 ,4 0 15 9 ,1 5 1 13 4 ,7 8 3 5 9 1 ,4 2 3 0 2 1 ,4 0 1 6 5 ,5 2

\

* ; 9 9 5 ,6 9

. -

'Ш Ш Ш ё-к

M o & f e

7 ;

3 6 0 0 ,6 3 3 0 2 1 ,4 0 17 2 ,1 4
шшшш

,  ^  9 9 8 ,2 4

И т о г о  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 4 7  6 2 1 ,8 6 3 5  1 5 2 ,9 3 1 8 5 1 ,7 0 41 7 8 4 ,8 7 2 9  6 2 3 ,7 3 1 9 2 5 ,7 7 4 1  8 9 2 ,0 1 2 9  6 2 3 ,7 3 2  0 0 2 ,8 0

К у л ь т у р н о -д о с у г о в ы е  у ч р е ж д е н и я

1
У с л у г и  п о  д е м о н с т р а ц и и
к и н о ф и л ь м о в у с л у г а

Ч и с л о
з р и т е л е й

Г
15 0 0 0 6  7 5 2 ,3 7 4  9 1 6 ,1 4 7 6 4 ,8 8 4 5 0 ,1 6 '

■ • :
6  0 1 8 ,8 3 4  146 ,98 7 9 5 ,4 8 ,  1 4 0 1 ,2 6 6  0 5 5 ,8 7 4  14 6 ,9 8 8 2 7 ,3 0 <

И т о г о  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 6  7 5 2 ,3 7 4  9 1 6 ,1 4 7 6 4 ,8 8 6  0 1 8 ,8 3 4  1 4 6 ,9 8 7 9 5 ,4 8 6  0 5 5 ,8 7 4  1 4 6 ,9 8 8 2 7 ,3 0
С М И

1
О с у щ е с т в л е н и е  и зд а т е л ь с к о й

д е я т е л ь н о с т и у с л у г а

к о л -в о

эк з .
и зд а н и й

'  6 7  6 0 0 2  60 4 ,8 1 2  197,81 1 4 3 ,3 9 3 8 ,5 3 , -  6 7  6 0 0 2  4 9 5 ,0 9 2  0 7 1 ,8 0 149 ,13 3 6 ,9 1 1&7 6 0 0 2  5 1 2 ,0 2 2  0 7 1 ,8 0 1 5 5 ,0 9 3 7 ,1 6

И т о г о  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 2  6 0 4 ,8 1 2  197 ,81 1 4 3 ,3 9 2  4 9 5 ,0 9 2  0 7 1 ,8 0 1 4 9 ,1 3 2  5 1 2 ,0 2 2  0 7 1 ,8 0 1 5 5 ,0 9

Приложение №2
к Приказу МКУ "Управления культуры

администрации муниципального образования "город
от_____________ 2021 г. №_____

№ Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  р а б о т ы Т и п

Е д и н и ц а
и зм е р е н

ИЯ

;

. . ■:

1811

О б ъ е м

; у с л у г Д

ё д а н и ц а '

2021

О б ъ е м  ‘
у с л у г ,

е д и н и ц а .

202 2

О б ъ е м

у с л у г а -
е д и н и ц а

2 023

Н о р м а т и в  з а т р ат ,

т ы с .р у б .

• Н о р м а т и в  н а
в ы п о л н е н и е ! ,

(о д н о й  е д и н и ц ы )

м у н и ц и п а л ь н о й

р а б о т а ,  р у б .

Н о р м а т и в

з а т р а т ,

т ы с .р у б .

. Н о р м а т и в  н а
в ы п о л н е н и е  1

(о д н о й  е д и н и ц ы )

• м у н и ц и п а л ь н о й

р а б о т ы , р у б .,

Н о р м а т и в

з а т р а т , т ы с .р у б .

" • ^

" '  н " 4 =-

-в ы п о л н е н и е  Т  г

(о д н о й  е д и н и ц ы )
: м у н и ц и п а л ь н о й

•р а б о т ы , р у б .

М у н и ц и п а л ь н ы е  м у з еи

1

С о з д а н и е  э к с п о з и ц и й  (в ы с т а в о к )

м у з е е в р а б о т а

ко л .
ЭКСПОЗИ

ц и й 2 2  - 2  7 4 1 ,1 6 1 2 4  5 9 8 ,2 2 3  ' 2 4 1 7 .1 7 1 0 5  0 9 4 .3 2 4  : 2  4 3 3 ,4 0 101  3 9 1 ,7

2

Ф о р м и р о в а н и е , у ч е т , и зу ч е н и е ,

о б е с п е ч е н и е  ф и з и ч е с к о г о  с о х р а н е н и я

и  б е з о п а с н о с т и  м у з е й н ы х  п р е д м е т о в ,

м у з е й н ы х  к о л л е к ц и й р а б о т а

ко л .

п р е д м е т

о в

.8 1 2 7 2  7 4 1 ,1 6 3 3 7 ,2 9 8 1 4 7  . 2  4 1 7 ,1 7 2 9 6 ,6 9 . 8 157 2  4 3 3 ,4 0 '  :: 2 9 8 ,3 2

И т о г о  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 5  4 8 2 ,3 2 4  8 3 4 ,3 4 4  8 6 6 ,8 0

М у н и ц и п а л ь н ы е  б и б л и о т е к и

1

Ф о р м и р о в а н и е , у ч е т , и зу ч е н и е ,
о б е с п е ч е н и е  ф и з и ч е с к о г о  с о х р а н е н и я

и  б е з о п а с н о с т и  ф о н д о в  б и б л и о т е к и р а б о т а

ко л .
д о к у м е н

т о в
6 2 0 0 9 3 2 4 8 ,0 8 ‘ 5 2 ,3 8 6 2 5 0 9 .  : 2  8 1 2 ,6 6 - 4 5 ,0 0 6 3 0 0 9 2  8 2 9 ,0 5 4 4 ,9 0

2

Б и б л и о г р а ф и ч е с к а я  о б р а б о т к а

д о к у м е н т о в  и  с о з д а н и е  к а т а л о го в р а б о т а

кол.
д о к у м е н

т о в 1 8 5 0 8 ; 3 2 4 8 ,0 8 1 7 5 ,5 0 2 5 5 0 8 2  8 1 2 ,6 6 • 1 1 0 ,2 7 3 2 5 0 8 2  8 2 9 ,0 5 8 7 ,0 3

И т о г о  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 6  4 9 6 ,1 6 5  6 2 5 ,3 2 5  6 5 8 ,1 0

К у л ь т у р н о -д о с у г о в ы е  у ч р е ж д е н и я

1

О р г а н и за ц и я  д е я т е л ь н о с т и  к л у б н ы х

ф о р м и р о в а н и й  и  ф о р м и р о в а н и й

са м о д е я т е л ь н о г о  н а р о д н о г о
т в о р ч е с т в а

р а б о т а

кол.

к л у б н ы х

ф о р м и р

о в а н и й

21 6  7 5 2 .3 7 3 2 1  5 4 1 .4 3 21 '  6  0 1 8 ,8 3 2 8 6  6 1 0 .9 5 2 2 6  0 5 5 .8 7 2 7 5  2 6 6 .8 2

р а б о т а

ч и с л о

у ч а с т и и

к о в

548 6  7 5 2 ,3 7 12 3 2 U 8 4 548 6  0 1 8 .8 3 1 0  9 8 3 .2 7 5 5 8 6  0 5 5 ,8 7 1 0  852^81

И т о г о  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 13 5 0 4 ,7 4 1 2  0 3 7 ,6 6 12 1 1 1 ,7 4